
QUINTA-FEIRA
22 de Março de 2018class/editais14 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 742

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 59/2018. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa S.A. OLIVEIRA DE ARAUJO - EXTINTORES - ME. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE EMERGÊNCIA PARA O CENTRO DE 

EVENTOS DO LAGO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMÉRCIO..  

 

VALOR: 4.688,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

 
VIGÊNCIA: 31/12/2018 

DATA DA ASSINATURA: 21/03/2018 

MODALIDADE: Dispensa. nº. 9/2018 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DESPACHO 
 

RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA 9/2018 
 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 

DE EMERGÊNCIA PARA O CENTRO DE EVENTOS DO 

LAGO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INDUSTRIA E COMÉRCIO. 

Face o contido nos pareceres exarados pela Procuradoria Técnica, Jurídica, Secretaria da Fazenda, e 

em vista das informações da Comissão Permanente de Licitação para contratação de MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS. 

Ratifico a Declaração de Inexigibilidade de Licitação Nº 9/2018, no valor de 4.688,00 (quatro mil, 

seiscentos e oitenta e oito reais), por meio da empresa: S.A. OLIVEIRA DE ARAUJO - EXTINTORES - 

ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 15.723.748/0001-90, estabelecida na Rua: Juriti, 796, Esquina com 

Alcatraz, Vila Industrial . 

 Fundamentado no Artigo 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. 

 

 Publique-se na forma do art. 26, da lei mencionada. 

        

 

 

 Pitanga, 21 de março de 2018. 

 

 

 

 

______________________________ 
 

Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

 

PORTARIA Nº 153/2018 

 

 

 

 

CONSIDERANDO os Art. 22, 23 e 24 da Lei Municipal n.º 773, de 31 de dezembro de 
2009 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Palmital), 
que dispõe sobre a progressão horizontal na Carreira. 

CONSIDERANDO a Portaria de n.º 109/2018, que nomeou a Comissão de Avaliação 
de Desempenho dos profissionais do Magistério; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Conceder Promoção Horizontal da Servidora Pública Municipal Sra. 

EVANDRA BARANKEVICZ, portadora do RG n.º 9.760.812-1 SSSP/PR e inscrita no CPF/MF 

n.º 061.541.719-19, conforme abaixo: 

Cargo Matrícula Nível Atual Nível Avançado 
Professora  51551 B – 03 B – 04 

 

Art. 2º- Revogadas ás disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo os seus efeitos financeiros à data de 01/02/2018. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 21 de Março de 2018. 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal  





SÚMULA: Concede Promoção Horizontal à 

Servidor Público Municipal e dá outras 

providências.                                                                                                                





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 154/2018 

 

 

 

 

             O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Exonerar a servidora pública municipal Sra. NOEMI DE LIMA MOREIRA, 
portadora do RG n.º 5.489.562-3 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o n.º778.644.769-53, 

ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO. 

ART. 2º- Revogadas ás disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data 

de 31/03/2018. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 21 de Março de 2018. 

 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 



SUMULA: Exonera Servidor Público 

Municipal e dá outras providências.                                                                                          





 





  

  

  

  





















































QUINTA-FEIRA
22 de Março de 2018 class/editais15Correio do CidadãoAno 2 | Nº 742

Açougueiro
Com experiência

Advogado
Com experiência e registro

Ajudante de açougue
Com experiência

Analista de suporte técnico
Com experiência

Atendente de farmácia
Com experiência para Pitanga

Auxiliar de escritório
Com experiência e curso Técnico 
de informática

Borracheiro

Com experiência

Chefe de cozinha
Com experiência

Confeiteira
Com experiência

Consultor de moda
Com experiência

Costureira
Com experiencia

Cozinheira
Com experiência

Desenhista projetista mecânico
Com experiência

Farmaceutico
Sem experiência

Gerente de restaurante
Com experiência

Gerente de suinocultura
Com experiência

Latoeiro
Com experiência

Manipulador de laboratório
Com experiência

Mecanico de máquinas florestal
Com experiência

Mecânico montador
Com experiência

Montador de peças de veiculos
Com experiência

Operador de trator munk
Com experiência

Padeiro
Com experiência

Pintor automotivo
Com experiência

Projetista de móveis
Com experiência

Recapador de pneus
Com experiência

Salgadeira

Com experiência

Supervisor de vendas
Com experiência

Torneiro mecanico
Com experiência

Vendedor pracista
Com experiência

Vagas para Portador de deficiên-
cia

Auxiliar de farmácia

Auxiliar de produção

Zelador

MPREGOE
VAGAS DISPONÍVEIS 22/03/2018

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 60/2018. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa REGINALDO JOSÉ PRESTES. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ADEQUAÇÃO DOS PLANOS E 

REDUÇÃO DE CUSTOS EM TELEFONIA. 

 
VALOR: 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03.008.04.122.0301.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
. 
 
VIGÊNCIA: 21/03/2019 

DATA DA ASSINATURA: 21/03/2018 

MODALIDADE: Dispensa nº. 7/2018 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DESPACHO 
 

RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA 07/2018 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM ADEQUAÇÃO DOS PLANOS E REDUÇÃO DE CUSTOS 

EM TELEFONIA. 

Face o contido nos pareceres exarados pela Procuradoria Técnica, Jurídica, Secretaria da Fazenda, e 

em vista das informações da Comissão Permanente de Licitação para contratação de SERVIÇOS DE 

TELEFONIA. 

Ratifico a Declaração de Dispensa nº 07/2018 no valor de 7.800,00 (sete mil, oitocentos reais) por 

meio da empresa: REGINALDO JOSE PRESTES - ME inscrita no CNPJ/MF nº 

27.271.999/0001-60, localizada na Rua Lions, 216, Bairro: Santana Cidade: Guarapuava, 

CEP: 85010-270.  

Fundamentado no Artigo 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. 

 

 

Publique-se na forma do art. 26, da lei mencionada. 

 

 

        Pitanga, 21 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 
Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 

 

 
  

 
ERRATA 

Extrato de Contrato 
 

Inexigibi lidade de Licitação n.º  74/2017-CISGAP 
Contrato n.º  83/2017 

 
Objeto: Contratação de empresa para realização de VEICULAÇÃO DIÁRIA DE 
COMUNICADOS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO CISGAP.  
 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica de 
direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, n°. 152 3, 
centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob  n°. 07.540.117/0001/07. 
Contratada: MGP COMUNICAÇÕES LTDA ME, inscrito no CNPJ Nº 10.846.416/0001-89, sito 
a Rua Rocha Pombo, 1335 Bairro: - Campo Mourão – PR. 
Valor total: R$3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais).  
Vigência: 23/09/2017 a 22/03/2018.  
Data de Assinatura: 23 de setembro de 2017. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

DISPENSA Nº 008/2018 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº  27/2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2018 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: C. A. OLIVEIRA ASSESSORIA EDUCACIONAL - ME, pessoa jurídica de direito 
privado com endereço à Rua Manoel Estevão, 785 - CEP: 84600000 - Bairro: São Bernardo, 
União da Vitória/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº19.982.514/0001-18, neste ato representada por 
seu (sua) representante Legal, Senhor (a) CLERI APARECIDA OLIVEIRA, portador do RG nº  
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 029.771.159-86 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR 
TREINAMENTOS/OFICINAS PEDAGOGICAS PARA FORMAÇÃO CONTINUADA DE 
PROFESSORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL.  
 

  DATA DO CONTRATO:  21/03/2018 (vinte e um dia de março de 2018) 

 

VIGÊNCIA: 19/04/2018 (dezenove dias de abril de 2018).  

 
VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 


